令和 ２ 年 ３ ⽉ ６ ⽇
島根県社会⼈バスケットボールチーム

関係者の皆様
                       （⼀財）島根県バスケットボール協会

                    会 ⻑    福 ⽥ 正 明
島根県社会⼈バスケットボール連盟

理事⻑    ⼩ 原 孝 之

令和２年度 島根県社会⼈リーグ戦開催について（案内）

⽇頃より県協会及び社会⼈連盟事業にご理解、ご協⼒賜り感謝申し上げます。
２０１８年度より社会⼈連盟登録カテゴリー全て(オープン、O-40、O-50、エンジョイ)と、⼤

学、短期⼤学、⾼等専⾨学校、専⾨学校を含めた登録チームによるリーグ戦を実施しており、令和
２年度も昨年までと同様に社会⼈リーグ戦を開催いたします。

つきましては令和２年度社会⼈リーグ戦に参加を希望されるチームは下記 URL より参加申込を
期⽇までに⾏うようにお願いいたします。

今回参加申込をいただいたチームについては４⽉上旬に令和２年度のリーグ運営の説明を⾏い、
その後リーグ戦参加について最終確認を⾏う予定です。

社会⼈リーグ戦は参加チーム数により試合数が変動するため参加費等を参加チーム数の⾒通しが
たった時点で提⽰するようにしております。そのため、このような２段階で参加意思の確認を⾏う
形を取らさせていただきます。

今年度のリーグ戦の状況及び次年度の予定は下記のとおりとなりますので、検討の参考にして下
さい。

また何かご不明なことがありましたら、下記問合せ先までお願いいたします。

【参加申込 URL】
 https://forms.gle/PcEwLhvknHVvDk978

申込期限は令和２年３⽉３１⽇（⽕）まで
 参加申込をしていないチームは申込期限後のリーグ戦参加は認めません。

【問合せ先】

社会⼈連盟 競技委員⻑ 伊藤博幸
メール：hiroito@smn.enjoy.ne.jp  TEL:090-4656-0077

【今年度リーグ戦の状況】
１．期 ⽇  令和元年５⽉１２⽇〜令和２年２⽉１６⽇の原則⽇曜⽇
２．場 所  島根体育館、⼤⽥市⺠体育館、松江市⽴⼥⼦⾼校体育館
３．参加チーム数   男⼦（オープン） 1２チーム  ⼥⼦（オープン） ４チーム
          男⼦（O-40、50） ４チーム
４．試合数    男⼦（オープン） ２リーグに分け１回総当たり 計５試合
        男⼦（O-40,50）  ２回総当たり 計５試合
                 ※O-50 の１チームはチームの申し出により１回総当たり

⼥⼦（オープン） 1 回総当たり 計３試合

５．参加費    男⼦（オープン、O-40,50） １チーム 20,000 円
        ⼥⼦（オープン） １チーム 12,000 円

６．参加資格  （公財）⽇本バスケットボール協会登録チームで次のカテゴリーに

登録したチーム及び選⼿ （１6 歳以上）
(1)島根県社会⼈バスケットボール連盟 （オープン、O-40、O-50、エンジョイ）
(2)全⽇本⼤学連盟
(3)専⾨学校連盟
(4)⾼等専⾨学校専⾨部
※⽇本バスケットボール協会へ登録する費⽤が必要となります。

チーム登録費⽤ １チーム 30,000 円
選⼿登録費   １⼈    3,000 円

【次年度リーグ戦の予定】
１．期 ⽇     ５⽉〜7 ⽉、９⽉〜２⽉の原則⽇曜⽇または祝⽇
２．場 所     島根体育館、⼤⽥市⺠体育館、他（県内各地で開催を予定）
３．試合数   参加チーム数によるが今年度と同程度を予定
４．参加費    12,000 円〜30,000 円程度（試合数により決定予定）
５．参加資格 令和元度と同様（上記参照）